
 
 
 
Ing. Jan Schiller   
hejtman  
  

 
 

  

 

 

 

Číslo jednací: KUUK/051976/2024 

UID: kuukes9208f7d3 

Počet listů/příloh: 2/1 

 

 

Datum: 03.04.2024 

 

 

 

V souladu s § 40 odst. 1 zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,  

 

                                                             svolávám  

                                    28. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

                                        v VI. volebním období 2020 – 2024 

 

                                     na pondělí 22. dubna 2024 od 10.00 hodin   

 

                                do konferenčního sálu Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

                                       Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem.  

 

Jednací řád Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů  

Článek 6a 

Účast na zasedání Zastupitelstva formou videokonference 

 

(1) Členové Zastupitelstva se mohou v případě, že jsou v době konání zastupitelstva v karan-

téně anebo v izolaci, účastnit zasedání Zastupitelstva distančně, a to formou videokon-

ference, která je zároveň součástí elektronického řídícího systému konferenčního sálu. 

(2) Žádost o tento způsob účasti sdělí nejpozději hodinu před zahájením zasedání Zastupitel-

stva hejtmanovi nebo jeho zástupci a zároveň vedoucímu odboru informatiky a organi-

začních věcí. 

(3) Veškeré instrukce a přihlašovací údaje do videokonference budou odeslány na služební 

email zastupitele (…@kr-ustecky.cz), čímž zároveň dojde k ověření jeho identity. 

(4) Vždy je vedoucím odboru informatiky a organizačních věcí vyčleněn zaměstnanec téhož 

odboru, který vizuálně kontroluje stav připojení a v případě problémů vše řeší s příslušným 

členem Zastupitelstva a zároveň o těchto problémech informuje Předsedajícího. 

 



2 z 2 

(5) Na členy Zastupitelstva účastnící se zasedání Zastupitelstva distančně, se tento jednací 

řád vztahuje tam, kde to povaha věci umožňuje (nelze uplatnit např. při poradě zastupi-

telského klubu, u dohadovacího řízení apod.). 

(6) Účast na zasedání stvrzují členové Zastupitelstva přihlášením se do videokonference tak, 

aby bylo možné jejich ztotožnění prostřednictvím obrazu i zvuku, a také ústně, např. slov-

ním spojením „potvrzuji účast“. Potvrzení jejich účasti zaznamená zaměstnanec odboru 

informatiky a organizačních věcí do prezenční listiny. 

(7) O slovo se členové Zastupitelstva hlásí prostřednictvím videokonferenční aplikace. 

(8) Člen Zastupitelstva, který není v okamžiku, kdy je mu uděleno slovo, přítomen nebo při-

hlášen ve videokonferenci, ztrácí pořadí. 

(9) Pozměňující, resp. doplňující návrhy může člen Zastupitelstva přednést ústně nebo je 

v předstihu zaslat elektronicky na e-mail  zuk@kr-ustecky.cz, na což upozorní předsedu 

návrhové komise. Tento email je vždy neprodleně doručen předsedovi návrhové komise 

zaměstnancem odboru informatiky a organizačních věcí. 

 

 

 

 

 

 

                                                         ----------------------- 

 

 

 

 

 

Příloha 

Program 28. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje  
 

 

 

 

 

 

mailto:zuk@kr-ustecky.cz


Ústecký kraj

Program 
na 28. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje, VI. volební období 2020 - 2024 dne 22. 4. 2024 od 
10:00 hodin v  v konferenčním sále Krajského úřadu Ústeckého kraje..

Blok: 01 Zahájení, určení zapisovatelů

Blok: 02 Schválení návrhové a volební komise

Blok: 03 Volba ověřovatelů

Blok: 04 Schválení programu

Blok: 05 Pravidelné body

5. 1 Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulého Zastupitelstva Ústeckého kraje

5. 2 Kontrola plnění usnesení

5. 3 Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje

5. 4 Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje

Blok: 06 Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje - INF

6. 1  Program 2023 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních ujednání v 
rámci poskytnuté dotace obci Libočany

6. 2 Dary 2024 – schválení věcného daru vybraným obcím zřizující jednotky sboru 
dobrovolných hasičů

6. 3 Navýšení rozpočtu Programu 2024 na podporu nové techniky, výstavby požárních 
zbrojnic pro jednotky SDH obcí a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací 
působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS z 
rozpočtu Ústeckého kraje

6. 4 Změna Zásad pro poskytování peněžitých plnění členům výborů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje a komisí Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou členy zastupitelstva kraje

6. 5 Poskytnutí finančního daru Dobročinnému fondu ViZa – projekt Rehabilitačního centra 
pro vojenské veterány v Užhorodu 

Blok: 07 Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje – LP

7. 1 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem



Blok: 08 Blok Ing. Jana Schillera, hejtmana Ústeckého kraje – Ostatní

8. 1 SPZ Triangle – prodej plochy ve Staňkovickém rozptylu společnosti EBW Solution s.r.o.

8. 2 SPZ Triangle – prodej plochy ve Staňkovickém rozptylu společnosti SEMEKOPAK s.r.o.

8. 3 „7. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje – změna vymezení koridoru 
silnice I/13 v úseku Klášterec nad Ohří – Chomutov (7aZÚR ÚK)“ 

8. 4 Krajská zdravotní, a.s. - aktuální informace

Blok: 09
Blok Ing. Lubomíry Mejstříkové, CSc., MBA , náměstkyně hejtmana Ústeckého 
kraje - ŽP

9. 1 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - 
změna smluvního ujednání – Sdružení obcí Panenský Týnec a Žerotín pro stavbu 
kanalizace a ČOV EO 600 

9. 2 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – Mikroregion 
Česká Kalifornie – změna smluvního ujednání 

9. 3 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – žádost o výjimku 
z programu – Technické služby města Mostu, a.s. 

9. 4 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – vypovězení 
smluv – město Jiříkov 

9. 5 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Technická správa města Žatec, s.r.o. 

9. 6 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – obec Velké Březno 

9. 7 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – obec Křešice 

9. 8 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – obec Chlumčany 

Blok: 10 Blok PaedDr. Jiřího Kulhánka, 1. náměstka hejtmana Ústeckého kraje - SV

10. 1 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024 – vyhodnocení mimořádného termínu 

10. 2 Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. – krácení přiznané dotace

10. 3 Plnění Ústeckého krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením 2021–2025 – vyhodnocení za rok 2023

10. 4 Monitoring plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2023-2027 za rok 2023

10. 5 Vyhodnocení cílů Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví Ústeckého kraje za rok 2023

10. 6 Obec Lipová – budoucí příslib spolufinancování projektu



10. 7 Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – rozvoj sociální infrastruktury

10. 8 Žádost o vydání budoucího příslibu – Charita Litoměřice

10. 9 Projektový záměr POSOSUK 6

10. 10 Dotační program „Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách“ pro rok 2024 – vyhlášení II. kola programu podpory A a D

Blok: 11 Blok Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - CR

11. 1 Dotační program „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji 
2024“ – návrh rozdělení dotací 

11. 2 Dotační program Filmové vouchery v Ústeckém kraji 

11. 3 Prodloužení realizace projektu z NPPCRR 

Blok: 12 Blok Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje - KP

12. 1 Ústav archeologické památkové péče SZ Čech v Mostě, v.v.i. - Vyhodnocení plnění 
závazků vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné organizace za rok 2023 a Hlavní úkoly veřejné výzkumné 
instituce na rok 2024

12. 2 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2024 – 
rozdělení dotací

Blok: 13 Blok Ing. Radima Laibla, člena Rady Ústeckého kraje - ZD

13. 1 Krajská zdravotní, a.s. - poskytnutí neinvestiční dotace (vyrovnávací platby) na provoz 
Protialkoholní a protitoxikomanické stanice na rok 2024 a vyúčtování dotace poskytnuté 
za rok 2023

13. 2 Krajská zdravotní, a. s. - uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací 
platby) na rok 2024

13. 3 Stipendijní program pro studenty lékařských a nelékařských zdravotnických oborů - 
aktualizace podmínek dotačního programu

13. 4 Podpora vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů v oblasti rozvoje zdraví - 
rok 2024

13. 5 Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje, p.o.

Blok: 14 Blok Ing. Jindry Zalabákové, členky Rady Ústeckého kraje - SMT

14. 1 Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v rámci přenesené působnosti – 
oblast Školství

14. 2 Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji ve školním roce 
2022/2023 



14. 3 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 

14. 4 Dotační program „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 
2024/2025“ – vyhlášení programu 

Blok: 15 Blok JUDr. Marka Hrabáče, člena Rady Ústeckého kraje - DS

15. 1 Financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI 2024

15. 2 Změna Zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace

Blok: 16 Blok Mgr. Ivy Dvořákové, LL.M., členky Rady Ústeckého kraje - PIT

16. 1 „Fond Ústeckého kraje – žádosti o změnu“

16. 2 „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu

16. 3 Dotační program „Příprava projektů pro veřejný sektor“

16. 4 Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2024

16. 5 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje

16. 6 Fond pro spravedlivou transformaci - aktuální informace

Blok: 17 Blok Ing. Jana Růžičky, člena Rady Ústeckého kraje - EK

17. 1 Rozdělení volných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2023

Blok: 18 Blok Mgr. Bc. Tomáše Riegera, člena Rady Ústeckého kraje - MAJ

18. 1 Nakládání s majetkem

18. 2 Změny zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Krajská 
majetková, příspěvková organizace

Blok: 19 Blok Mgr. Bc. Tomáše Riegera, člena Rady Ústeckého kraje - INV

19. 1 Projednání investičních záměrů s výdaji nad 50 mil. Kč – II/2024 

Blok: 20 Blok Ing. Michala Kučery, člena Rady Ústeckého kraje - ZEM a RV

20. 1 Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období 
let 2022 až 2025 – ukončení administrace žádosti 

Blok: 21 Blok Ing. Michala Kučery, člena Rady Ústeckého kraje - RR

21. 1 Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimky

21. 2 „Obchůdek 2021+“ - 3. výzva

21. 3 Informace o průběhu projektu „Revitalizace zahrady DSS Litvínov“



Blok: 22 Různé

Blok: 23 Blok výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje

Blok: 24 Diskuse členů Zastupitelstva Ústeckého kraje

Blok: 25 Závěr

Návrh programu schválila Rada Ústeckého kraje dne 3. 4. 2024 č. usnesení 
207/94R/2024.

Poskytování podkladových materiálů občanům
O poskytnutí informací – podkladových materiálů pro 28. zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024 je možno požádat v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.
Nahlédnout do podkladových materiálů pro 28. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
v VI. volebním období 2020 - 2024 bude možno v průběhu tohoto zasedání v 
konferenčním sále Krajského úřadu Ústeckého kraje na místě označeném „SERVIS“. 
Podkladové materiály pro 28. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje v VI. volebním 
období 2020 - 2024 budou zveřejněny na webových stránkách 7 dní před konáním 
zastupitelstva.

Ing. Jan Schiller

hejtman Ústeckého kraje


